辽宁省住房和城乡建设厅

关于实施《建筑砂浆基本性能试验方法标准》的通知

各市建委，有关单位：

    住房和城乡建设部最近颁发了《建筑砂浆基本性能试验方法标准》（JGJ/T 70-2009），要求从2009年6月1日起贯彻执行。由于该标准正式版本发行滞后，且新标准在立方体抗压强度试验方法方面与原标准JGJ70-90相比有较大变化，砂浆试件的试验周期较长，各设计、建设、施工、监理单位和检测机构贯彻新标准需要有一个过渡准备阶段，因此，现就贯彻实施《建筑砂浆基本性能试验方法标准））（JGJ/T 7 0-2009）的有关事宜通知如下：

    一、各有关检测机构（含建筑工程材料检测、市政工程材料检测、预拌砂浆检测机构）须在2009年8月31日前完成建筑砂浆强度新老标准试验方法的对比验证工作。

   二、各施工现场和各有关检测机构，须在2009年8月3 1日前做好实施《建筑砂浆基本性能试验方法标准》（JGJ/T'70-2009）的准备工作，自2009年9月1日起，须按《建筑砂浆基本性能试验方法标准））（JGJ/T 70-2009）成型砂浆试件。

三、省厅委托辽宁省工程质量检测中心对各市有关检测机构的对比验证工作进行技术指导，并组织开展全省相关技术人员的培训工怍。

四、原《建筑砂浆基本性能试验方法标准》（JGJ 70一90），允许过渡使用到2009年9月30日。自2009年10月1日起，各设计、建设、施工、监理单位和有关检测机构，须全面实施《建筑砂浆基本性能试验方法标准》（JGJ/T 70-2009），不得推迟实施时间。

二0 0九年七月二十日